
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario, Istruttore

, /
(Dqtt.ssg Lucia Dèi Grosso)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa LiiciaJDel Grosso)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Mirteo)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. 011 DEL ITO, 2017

OGGETTO:

Affidamento diretto "Servizio di pubblicazione bando sulla GUUE, GURI e quotidiani" (CIG Z5A1D86B96)

(CUP E29D16002260006) I Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la "Realizzazione

dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro- Piano Operativo FSE 2016-2018" (CIG 6993171345) (CUP

E29D16002260006)1 Recepimento preventivo (Prot. ARIT 310 del 17.02.2017)/ Nomina Responsabile del

Procedimento

giorno
r:o. 2oi

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

line" in data /. . TZB, Ibi/ (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott&sa Lucia Del Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

TENUTO CONTO che l'art. 216, comma 11, D.Lgs. 50/2016 prevede che fino alla data che sarà indicata nel

Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, d'intesa con ANAC di cui all'articolo 73, comma 4 , gli avvisi

e i bandi devono anche essere pubblicati nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana e si applica altresì, fino

alla predetta data, la pubblicazione di cui all'art. 66, comma 7, del D.Lgs.006, n. 163;

VISTA la Deliberazione n. 10 del 27.02.2017 con la quale è stata indetta la procedura aperta ex art. 60 del

D.Lgs. 50/2016 per la "Realizzazione dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro- Piano Operativo FSE 2016-2018" (CIG

6993171345) (CUP E29D16002260006):



CONSIDERATO che a seguito dell'indizione della gara e a quanto sopra premesso e necessario provvedere alla

pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione

Europea e dell'estratto del bando su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 a diffusione locale;

PRESO ATTO che pertanto risulta opportuno procedere all'affidamento ad una ditta operante nel settore

affinchè provveda alla pubblicazione di cui sopra;

VISTA la richiesta di preventivo trasmessa alla tnfo S.r.l. (Prot. ARIT 292 del 16.02.2017) per l'affidamento in

parola;

VISTO i! preventivo trasmesso all'uopo dalla Info S.r.l. (Prot. ARIT 310 del 17.02.2017);

RILEVATO che l'offerta prodotta dalla Info S.r.l., di Euro 3.915,73 (tremilanovecentoquindici/73) Iva e spese per

bolli inclusi, è così suddivisa:

Euro 3.477,00 {tremilaquattrocentosettanatasette/OO) Iva inclusa per la pubblicazione dell'estratto del Bando

di gara sul: li Corriere della sera, II Messaggero, II Messaggero ed. Abruzzo, II Giornale ed. locale;

Euro 422,73 {quattrocentoventidue/73) Iva inclusa per la pubblicazione dell'estratto del Bando sulla

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

Euro 16,00 (sedici/00) per le spese bolli;

DATO ATTO che per il servizio di trasmissione del bando di gara alla Gazzetta Unica dell'Unione Europea

(GUUE) non è prevista alcuna spesa;

CONSIDERATO di poter procedere ai sensi dell'ari. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 all'affidamento diretto del

servizio di cui in oggetto alla Info S.r.l., con sede in Barletta (BA), alla Via S. Antonio, 28, che ha già provveduto per

l'ARIT ad eseguire in tempi brevi e con costi economicamente convenienti il servizio di pubblicazione in parola;

RILEVATA l'urgenza di pubblicare la procedura di gara in parola considerato il crono programma dell'Intervento

9 "cruscotto lavoro" - Piano Operativo FSE Abruzzo 2016-2018 e relativi termini di rendicontazione finale;

RISCONTRATA la necessità di rinviare a successivi atti l'impegno di spesa per la gara in parola, nelle more

della variazione del Bilancio dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire ed approvare il preventivo {prot. ARIT 1610 del 24.09.2015) trasmesso dalla Info S.r.l., con sede in

Barletta (BA), alla Via S. Antonio, 28, di Euro 3.915,73 (tremilanovecentoquindici/73) Iva e spese per bolli

inclusi;

3. di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 alla Info S.r.l., il "Servizio di pubblicazione bando

sulla GUUE, GURl e quotidiani" (CIG Z5A1D86B96 ) (CUP E29D16002260006) per la procedura aperta ex art.

60 del D.Lgs. 50/2016 per la "Realizzazione dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro- Piano Operativo FSE 2016-

2018" (CIG 6993171345) (CUP E29D16002260006), come da preventivo di cui al punto precedente;

4. di rinviare a successivi atti l'impegno di spesa per la gara in parola, nelle more della variazione del Bilancio

dell'Agenzia;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell' art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la Dott.ssa Lucia Del

Grosso;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


